
13.04.2021 243 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктами 3.10, 3.19 Порядка формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) и его финансового обеспечения, утвержденного Постановлением 

Администрации Суксунского городского округа от 01.06.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) и его финансового обеспечения» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в значения базовых нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), предоставляемых муниципальными 

учреждениями культуры, спорта, молодёжной политики Суксунского 

городского округа, утвержденные Постановлением Администрации 

Суксунского городского округа от 25.01.2021 № 44 «Об утверждении значений 

базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) предоставляемых муниципальными учреждениями культуры, спорта, 

молодёжной политики Суксунского городского округа на 2021 год», 

следующие изменения:  

1.1.позиции 

«Показатель объёма: 

Количество участников мероприятий (ед.) – 132 

Количество участников (чел.) – 4000(10%) 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанных с 

оказанием муниципальной 

услуги, руб. 

Базовый 

норматив 

затрат на 

содержание 

имущества, 

Базовый 

норматив 

затрат на 

оказание 

услуги, 

О внесении изменений в значения 
базовых нормативов на оказание 
муниципальных услуг 
(выполняемых работ) 
предоставляемых 
муниципальными учреждениями 
культуры, спорта, молодёжной 
политики Суксунского городского 
округа на 2021 год, утверждённых 
Постановлением Администрации 
Суксунского городского округа от 
25.01.2021 № 44  

 

 

 

 

рта Суксункого гор 

 

 

 

одского округа за 2020 год 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

  

руб. руб. 

Оплата 

труда с 

начислениями 

на выплаты по 

оплате труда 

работников. 

Связь, 

интернет, 

обслуживание 

оборудования. 

Оплата 

содержания 

недвижимого 

имущества.  

Оплата 

коммунальных 

услуг. 

1 2 3 4 5 

Организация 

и проведение 

культурно – 

массовых 

мероприятий 

(07.003.1) 

289,337 10,693 145,122 445,152 

Показатель объёма: 

Количество посещений (чел.) – 52000(80%) 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Базовый норматив 

затрат, непосредственно 

связанных с оказанием 

муниципальной услуги, руб. 

Базовый 

норматив 

затрат на 

содержание 

имущества, 

руб. 

Базовый 

норматив 

затрат на 

оказание 

услуги, 

руб. 

Оплата труда 

с 

начислениями 

на выплаты по 

оплате труда 

работников. 

Связь, 

интернет, 

обслуживание 

оборудования. 

Оплата 

содержания 

недвижимого 

имущества.  

Оплата 

коммунальных 

услуг. 

1 2 3 4 5 

Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества 

(47.012.0) 

154,3133 5,7030 77,3981 237,4144 

Показатель объёма: 



3 

 

  

Число зрителей (чел.) – 7000(10%) 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Базовый норматив 

затрат, непосредственно 

связанных с оказанием 

муниципальной услуги, руб. 

Базовый 

норматив 

затрат на 

содержание  

имущества, 

руб. 

Базовый 

норматив 

затрат на 

оказание 

услуги, 

руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

Оплата труда 

с 

начислениями 

на выплаты 

по оплате 

труда 

работников. 

Связь, 

интернет, 

обслуживание 

оборудования. 

Оплата 

содержания 

недвижимого 

имущества.  

Оплата 

коммунальных 

услуг. 

1 2 3 4 5 

Показ 

(организация 

показа) 

концертных 

программ 

(47.016.0) 

168,780 6,238 84,654 259,672 

изложить в следующей редакции: 

«Показатель объёма: 

Количество участников мероприятий (ед.) – 132 

Количество участников (чел.) – 4000(10%) 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Базовый норматив 

затрат, непосредственно 

связанных с оказанием 

муниципальной услуги, руб. 

Базовый 

норматив 

затрат на 

содержание  

имущества, 

руб. 

Базовый 

норматив 

затрат на 

оказание 

услуги, 

руб. 

Оплата труда 

с 

начислениями 

на выплаты по 

оплате труда 

работников. 

Связь, 

интернет, 

обслуживание 

оборудования. 

Оплата 

содержания 

недвижимого 

имущества.  

Оплата 

коммунальных 

услуг. 

1 2 3 4 5 

Организация и 

проведение 

культурно – 

289,337 10,693 28,63215 328,66215 



4 

 

  

массовых 

мероприятий 

(07.003.1) 

Показатель объёма: 

Количество посещений (чел.) – 52500(80%) 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Базовый норматив 

затрат, непосредственно 

связанных с оказанием 

муниципальной услуги, 

руб. 

Базовый 

норматив 

затрат на 

содержание  

имущества, 

руб. 

Базовый 

норматив 

затрат на 

оказание 

услуги, руб. 

ОТ МЗ МЗ 

1 2 3 4 5 

Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества (47.012.0) 

154,3133 5,7030 69,779052 229,795352 

Показатель объёма: 

Число зрителей (чел.) – 6500(10%) 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно 

связанных с оказанием 

муниципальной услуги, 

руб. 

Базовый 

норматив 

затрат на 

содержание  

имущества, 

руб. 

Базовый 

норматив 

затрат на 

оказание 

услуги, руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

ОТ МЗ МЗ 

1 2 3 4 5 

Показ 

(организация показа) 

концертных 

программ (47.016.0) 

168,780 6,238 33,91 208,928» 

1.2. позицию: 

«Показатель объёма: 

количество посещений (ед.) – 20000(90%) 



5 

 

  

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанных с 

оказанием муниципальной 

услуги, руб. 

Базовый 

норматив 

затрат на 

содержание 

имущества, 

руб. 

Базовый 

норматив 

затрат на 

оказание 

услуги, 

руб. 

 

Оплата труда 

с 

начислениями 

на выплаты 

по оплате 

труда 

работников. 

Связь, 

интернет, 

обслуживание 

оборудования. 

Оплата 

содержания 

недвижимого 

имущества.  

Оплата 

коммунальных 

услуг. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

1 2 3 4 5 

Организация и 

проведение 

спортивно – 

оздоровительной 

работы по развитию 

физической 

культуры и спорта 

среди различных 

групп населения 

217,914 5,722 73,994 297,63 

изложить в следующей редакции: 

«Показатель объёма: 

количество посещений (ед.) – 20000(90%) 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанных 

с оказанием муниципальной 

услуги, руб. 

Базовый 

норматив 

затрат на 

содержание 

имущества, 

руб. 

Базовый 

норматив 

затрат на 

оказание 

услуги, 

руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОТ МЗ МЗ  

1 2 3 4 5 

Организация и 

проведение 

спортивно – 

оздоровительной 

работы по развитию 

физической 

217,914 5,722 43,734 267,37» 



6 

 

  

культуры и спорта 

среди различных 

групп населения 

 

 

 

» 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой 

 

 

Глава городского округа - 

глава Администрации Суксунского 

городского округа                                                                            П.Г. Третьяков 


